ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠ NHIM

       Số: 97/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đạ Nhim, ngày        tháng 04 năm 2025

       V/v Thông báo đăng ký tiêm

    vắc xin sởi Rubella cho toàn dân

 Kính gửi:

- Trạm Y tế xã Đạ Nhim;

- Các thôn trên địa bàn;

- Y tế thôn bản, cộng tác viên dân số.

Căn cứ Công văn số 160/PB-QLTC, ngày 11tháng 04 năm 2025 của Bộ y tế cục

phòng bệnh về triển khai rà soát, đề xuất đăng ký đối tượng tiêm vacxin phòng chống

bệnh sởi;

Căn cứ kế hoạch số 296/KH/SYT ngày 21 tháng 03 năm 2025 về triển khai chiến

dịch tiêm chủng vắc xin phòng, chống dịch sởi trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2025; kế

hoạch số 1318/SYT-NVYD, ngày 14 tháng 04 năm 2025 của Sở y tế về triển khai rà soát,

đề xuất đăng ký đối tượng tiêm vacxin phòng chống bệnh sởi.

Hiện nay số ca mắc sởi đã xuất hiện trên địa bàn xã và đang có chiều hướng

gia tăng. Để thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh và chăm sóc sức khoẻ nhân

dân, Ủy ban nhân dân xã Đạ Nhim có ý kiến như sau:

1. Đề nghị trưởng thôn phối hợp với các đoàn thể thôn, Y tế thôn bản, cộng tác

viên dân số thông báo đến nhân dân đăng ký tiêm theo các nhóm đối tượng, cụ thể:

- Trẻ từ 11 đến 15 tuổi chưa được tiêm hoặc chưa tiêm đủ 2 mũi có thành phần sởi

nếu có nguyện vọng tiêm vắc xin có thành phần sởi đến trạm để đăng ký danh sách.

- Trẻ từ 15 tuổi chưa được tiêm hoặc chưa tiêm đủ 2 mũi có thành phần sởi nếu có

nguyện vọng tiêm vắc xin có thành phần sởi đến trạm để đăng ký danh sách.

- Người lớn trong độ tuổi từ 16 tuổi trở lên có nhu cầu tiêm vắc xin sởi Rubella

đến trạm y tế Đạ Nhim đăng ký tiêm.

Thời gian dự kiến: Trong tháng 4 năm 2025.

2. Giao Cán bộ phụ trách đài phát thanh xã phối hợp với Trạm Y tế xã xây

dựng bản tin phát trên hệ thống loa phát thanh xã, Zalo các thôn.

3. Giao Trạm Y tế xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao để tổ chức triển

khai thực hiện đồng thời thường xuyên tổng hợp, báo cáo về Ủy ban nhân dân xã để

biết và chỉ đạo.

Lưu ý: Số điện thoại nhân viên y tế phụ trách đăng ký tiêm chủng:

0978666587 (BS Cil Pam K’ Lê Na)

2

Đây là nhiệm vụ quan trọng, Ủy ban nhân dân xã đề nghị các ngành có liên

quan khẩn trương triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UB.MTTQ và các đoàn thể xã;

- Như trên;

- Trang Thông tin điện tử;

- Lưu: VT, YT.

CHỦ TỊCH

Kơ Să K’ Kim

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T10:11:30+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Ủy ban nhân dân xã Đạ Nhim<ubnddanhim@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T10:12:50+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Ủy ban nhân dân xã Đạ Nhim<ubnddanhim@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T10:12:56+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Ủy ban nhân dân xã Đạ Nhim<ubnddanhim@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!